
Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299165-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Sośnicowice: Usługi związane z odpadami
2022/S 107-299165

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Urząd Miejski w Sośnicowicach ul. Rynek 19
Adres pocztowy: Rynek 19
Miejscowość: Sośnicowice
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Kod pocztowy: 44-153
Państwo: Polska
E-mail: um@sosnicowice.pl 
Tel.:  +48 322387191
Faks:  +48 322387550
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.sosnicowice.i-gmina.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.sosnicowice.i-gmina.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
Gminy Sośnicowice
Numer referencyjny: ZP-7/2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:um@sosnicowice.pl
http://www.sosnicowice.i-gmina.pl
http://www.sosnicowice.i-gmina.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice
https://platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice


Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Sośnicowice w okresie obowiązywania 
umowy

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Sośnicowice

II.2.4) Opis zamówienia:

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Sośnicowice w okresie obowiązywania 
umowy następujących frakcji:
1) Szkło, w tym bezbarwne i kolorowe,
2) tworzywa sztuczne,
3) papier i tektura,
4) opakowania wielomateriałowe,
5) metal,
6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,
7) odpady zielone,
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
10) zużyte opony (pochodzące z samochodów osobowych i jednośladów),
11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (z wyłączeniem odpadów pochodzących 
z prac, które wymagają pozwolenia lub zgłoszenia na budowę lub rozbiórkę oraz odpadów niebezpiecznych w 
szczególności wyrobów zawierających azbest),
12) odpady zmieszane.
2. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych będzie prowadzony z następującą 
częstotliwością:
1) odpady komunalne niesegregowane oraz odpady biodegradowalne:
a) 1 raz na 2 tygodnie dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej,
b) 1 raz w tygodniu dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej.
2) odpady zbierane selektywnie:
a) 1 raz w miesiącu (w odstępach ok. 4 tygodnie) dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej,
b) 1 raz na 2 tygodnie dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej,
c) 2 razy w roku (w odstępach ok. 6 miesięcy) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon (pochodzących z samochodów osobowych i jednośladów), zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, wystawione przez mieszkańców nieruchomości jedno lub wielorodzinnej w określony dzień 
wskazany w harmonogramie,
d) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (z wyłączeniem odpadów pochodzących 
z prac, które wymagają pozwolenia lub zgłoszenia na budowę lub rozbiórkę oraz odpadów niebezpiecznych w 
szczególności wyrobów zawierających azbest), gromadzone są w wynajętych odpłatnie od Wykonawcy do tego 
celu specjalnych workach dostarczonych przez Wykonawcę.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do SWZ.
4. WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIANIA PRZEZ WYKONAWCĘ LUB PODWYKONAWCĘ OSÓB NA 
PODSTAWIE STOSUNKU PRACY
Opis sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, uprawnienia 
zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a 
ustawy Pzp oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań, rodzaju czynności niezbędnych do realizacji 
zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub 
podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia.
Zamawiający określa następujące warunki związane z koniecznością zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę osób realizujących zamówienie:
4.1 Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę/
Dalszego Podwykonawcę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności polegające na 

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

4 / 7

faktycznym wykonywaniu pracy w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 
r. poz. 1320 ze zm.), związane obsługą pojazdów do odbierania odpadów komunalnych (kierowca, ładowacz).
4.2 Wykonawca składa oświadczenie, że wszystkie osoby wykonujące czynności określone przez 
Zamawiającego są zatrudnione na podstawie umowy o pracę - w terminie 5 dni licząc od dnia podpisania 
umowy. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 
oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że czynności określone przez Zamawiającego wykonują 
osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem imion i nazwisk tych osób, rodzaju 
umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy 
lub Podwykonawcy/Dalszego Podwykonawcy.
4.3 W trakcie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1) nie podlegają wykluczeniu,
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu, o ile zostały one określone.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 
10 dni, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:
1) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 4 ustawy Pzp, 
sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast powyższego dokumentu składa informację z 
odpowiedniego rejestru takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny 
dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

5 / 7

lub miejsce zamieszkania, w zakresie określonym w powyższych przepisach ustawy pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem,
2) Dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego 
ubezpieczenia, oraz potwierdzenie opłacenia składki polisy OC.
3) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SWZ w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów, z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej
Zamawiający żąda od wykonawcy, który polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji 
finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy, 
przedstawienia podmiotowych środków dowodowych, wymienionych w niniejszym punkcie, dotyczących tych 
podmiotów - za wyjątkiem oświadczenia, w zakresie art. 108 ust 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do 
tej samej grupy kapitałowej,
4) wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Sośnicowice, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.);
5) wpis do rejestru bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, tzw. BDO w 
zakresie transportu odpadów zgodnie z art. 50 ust. 1-2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 
2022 r. poz. 699)
6) aktualne zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny.
7) wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów, że zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione 
przed podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym 
charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty – ZAŁĄCZNIK NR 5 do 
SWZ,
8) wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a 
także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 
Wzór

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą, że posiadają ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 
gwarancyjną nie niższą niż 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych).
UWAGA:
1. w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu,
2. w przypadku sumy gwarancyjnej wyrażonej w innej walucie niż polski złotych należy dokonać przeliczenia 
według średniego kursu polskiego złotego w stosunku do waluty, w której wyrażona jest suma ubezpieczenia 

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

6 / 7

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego w dniu, w którym ogłoszenie o niniejszym 
zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą, że:
4.1 w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie lub nadal wykonują należycie usługę lub usługi polegające 
na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych o łącznej wartości nie mniejszej niż 800 000 zł brutto 
(słownie: osiemset tysięcy złotych brutto),
Warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia dla podmiotów występujących wspólnie będzie oceniany łącznie dla 
wszystkich podmiotów.
4.2 dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj:
a) co najmniej 8 osobami, w tym:
- co najmniej 2 osobami na stanowisku kierowca z uprawnieniami do kierowania pojazdem samochodowym o 
dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony (prawo jazdy kategorii C),
- co najmniej 1 osobą koordynującą i nadzorującą usługi,
b) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku, gdy okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wielkość średniego rocznego zatrudnienia u Wykonawcy wynosiła nie 
mniej niż 15 osób.
4.3 dysponują lub będą dysponować pojazdami spełniającymi min. Normę euro 5, umożliwiającymi sprawne 
odbieranie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Liczba 
pojazdów powinna być dostosowana do ciągłego obsługiwania wszystkich nieruchomości zamieszkałych, 
jednakże nie może być mniejsza niż:
- co najmniej 2 pojazdy przystosowany do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,
- co najmniej 2 pojazdy przystosowany do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- co najmniej 1 pojazd przeznaczony do odbioru odpadów wielkogabarytowych
- co najmniej 1 pojazd dwukomorowy,
- co najmniej 1 pojazd z systemem HDS przystosowany do odbioru kontenerów z odpadami komunalnymi,
- co najmniej 1 pojazd przystosowany do obsługi nieruchomości o utrudnionym dojeździe - pojazd o 
dopuszczalnej masie całkowitej nie większej niż 3,5 tony.
Wszystkie wyżej wymienione pojazdy należy wykazać w Załączniku nr 7 do SWZ.
Wyżej wymienione pojazdy powinny spełniać co najmniej normę emisji spalin Euro 5. Pojazdy spełniające 
wyższe normy niż Euro 5, będą dodatkowo punktowane w ramach kryterium oceny ofert.
UWAGA:
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/07/2022

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S107
03/06/2022
299165-2022-PL

7 / 7

Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/10/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/07/2022
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
Platforma do elektronicznej obsługi zamówień publicznych dostępna pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul.Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224587701
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul.Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224587701
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/05/2022

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice
https://platformazakupowa.pl/pn/sosnicowice
mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

